
 
COMUNE DI STEZZANO 

PROVINCIA DI BERGAMO 
 

 
 

 

FINANZIARIA E TRIBUTI 
 
 

COMUNE DI STEZZANO 
REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI 

       N° 170         / 25-03-2025 
 
 

DETERMINAZIONE N. 34 DEL 25-03-2025 
REVOCA AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA, AI 
SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE - AREA DEGLI 
ISTRUTTORI 

 
IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 
Riconosciuta la propria competenza esercitata in forza del decreto sindacale n. 21 del 23/12/2024; 
 
Richiamate le deliberazioni: 
- n. 44 del 20.12.2024 del Consiglio Comunale ad oggetto “Approvazione del DUP – Documento 

Unico di Programmazione 2025-2027”; 
- n. 68 del 04.04.2024 della Giunta Comunale ad oggetto “Approvazione del Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026”; 
- n. 45 del 20.12.2024 del Consiglio Comunale con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2025 - 2027; 
- n. 253 del 21.12.2024 della Giunta Comunale con la quale è stato approvato il piano esecutivo 

di gestione per l’assegnazione delle dotazioni finanziarie ai titolari di E.Q. per il triennio 2025 - 
2027 e di cassa per l’anno 2025; 

 
Visti: 
- il D.lgs. n. 267/2000; 
- il D.lgs. n. 165/2001; 
- il D. Lgs. n. 118/2011; 
- lo Statuto comunale; 
- il Regolamento comunale di contabilità; 
- il Regolamento comunale dei contratti; 
- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Considerato che: 
- con determinazione n. 13 del 07.02.2025 è stata avviata la procedura di mobilità esterna 

volontaria prevista dall’art. 30, co. 1, del D.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii per la copertura a tempo 
pieno e indeterminato di n. 1 posto di Agente di Polizia Locale - area degli Istruttori; 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 170 del 25-03-2025 firmato digitalmente da  VALENTINA BONETTI il 25-03-2025 ora 13:11:59



 
COMUNE DI STEZZANO 

PROVINCIA DI BERGAMO 
 

 
 

 

- l’avviso di che trattasi è stato pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Stezzano, nella 
sezione Amministrazione trasparente > Bandi di concorso, e sul Portale del Reclutamento 
“InPA” dal 07.02.2025; 

- il termine fissato per la presentazione delle candidature è giunto a scadenza il 10.03.2025 alle 
ore 23:59; 
 

Dato atto che il decreto-legge 27 dicembre 2024, n. 202, c.d. Decreto Milleproroghe recante 
“Disposizioni urgenti in materia di termini normativi” è stato definitivamente convertito in legge (n. 
15/2025) ed è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 45 del 24 febbraio 2025;  
 
Accertato che secondo l’articolo 1, comma 10-bis, del succitato decreto il termine per bandire 
concorsi pubblici senza necessità di esperire preventivamente le procedure di mobilità volontaria è 
prorogato al 31 dicembre 2025 e, pertanto, le Amministrazioni potranno continuare a procedere ad 
assunzioni senza necessità di esperire prima la mobilità volontaria fino al 31 dicembre 2025, 
favorendo una maggiore rapidità nel reclutamento di nuovo personale; 
 
Considerato che il settore di Polizia Locale di questo Comune risulta in sofferenza di organico e 
perciò è indispensabile procedere all’assunzione del personale necessario alla riorganizzazione di 
detto settore;  
 
Rilevato che un concorso pubblico consentirebbe: 
- un reclutamento più rapido del personale necessario, riducendo i tempi legati alla disponibilità 

degli enti cedenti e agli adempimenti connessi al trasferimento del personale, propri della 
procedura di mobilità; 

- l'accesso alla selezione da parte di un numero maggiore di candidati, garantendo così una più 
ampia possibilità di scelta; 

 
Rilevato che deve ritenersi prevalente, rispetto all’aspettativa di partecipazione alla selezione dei 
candidati della mobilità avviata, l’interesse attuale dell’Amministrazione alla riorganizzazione del 
settore di Polizia Locale dell’Ente;  
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 21-quinquies, comma 1, della Legge n. 241/1990, “per sopravvenuti 
motivi di pubblico interesse ovvero nel caso di mutamento della situazione di fatto non prevedibile 
al momento dell’adozione del provvedimento o (…) di nuova valutazione dell’interesse pubblico 
originario, il provvedimento amministrativo ad efficacia durevole può essere revocato da parte 
dell’organo che l’ha emanato (…). La revoca determina la inidoneità del provvedimento revocato a 
produrre ulteriori effetti (…)”; 
 
Esaminato l’avviso di mobilità di cui sopra e rilevato che nelle norme finali è stato così indicato: “Il 
Comune di Stezzano si riserva la facoltà, a suo insindacabile giudizio, di prorogare, sospendere, 
revocare o modificare il presente avviso di selezione, senza che i candidati possano vantare diritti 
di sorta.” 
 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 170 del 25-03-2025 firmato digitalmente da  VALENTINA BONETTI il 25-03-2025 ora 13:11:59



 
COMUNE DI STEZZANO 

PROVINCIA DI BERGAMO 
 

 
 

 

Accertato che allo stato non è stata espletata alcuna attività ulteriore inerente alla procedura di 
mobilità in oggetto e che pertanto non risultano in alcun modo lese eventuali posizioni soggettive 
qualificate e/o tutelate; 
 
Ritenuto, pertanto, opportuno revocare la procedura di mobilità esterna volontaria prevista dall’art. 
30, co. 1, del D.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 
posto di Agente di Polizia Locale - area degli Istruttori, approvata con determinazione n. 13 del 
07.02.2025 e pubblicata sul Portale del Reclutamento “InPA” dal 07.02.2025; 
 
Visto il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 
forme di assunzione nei pubblici impieghi” come modificato dal D.P.R.16 giugno 2023 n. 82;   
 
Ritenuto di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
1. Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 
2. Di revocare, per le motivazioni sopra riferite, la procedura di mobilità esterna volontaria 

prevista dall’art. 30, co. 1, del D.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii per la copertura a tempo pieno e 
indeterminato di n. 1 posto di Agente di Polizia Locale - area degli Istruttori, approvata con 
determinazione n. 13 del 07.02.2025 e pubblicata sul Portale del Reclutamento “InPA” dal 
07.02.2025; 

 
3. Di dare atto che: 
- il presente atto sarà pubblicato sul Portale Unico del Reclutamento “inPA” del Dipartimento 

della Funzione Pubblica, ai sensi del Decreto-legge n. 36/2022, convertito con Legge 79/2022; 
- il presente atto sarà pubblicato sul sito istituzionale, nella sezione Amministrazione trasparente 

> Bandi di concorso; 
- le pubblicazioni sul portale InPA e sul sito istituzionale, nella sezione Amministrazione 

trasparente, costituiscono l’unica notifica, valida ad ogni effetto di legge. 
 
 

 
IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 Valentina Bonetti 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 170 del 25-03-2025 firmato digitalmente da  VALENTINA BONETTI il 25-03-2025 ora 13:11:59

https://stezzano.halleyweb.it/zf/index.php/trasparenza/index/index
https://stezzano.halleyweb.it/zf/index.php/trasparenza/index/index
https://stezzano.halleyweb.it/zf/index.php/trasparenza/index/index


 
COMUNE DI STEZZANO 

PROVINCIA DI BERGAMO 
 

FINANZIARIA E TRIBUTI 
 

DETERMINAZIONE N. 34 DEL 25-03-2025 
REVOCA AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA, AI 
SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE - AREA DEGLI 
ISTRUTTORI 
 
 

                 VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria in relazione alle disponibilità effettive esistenti 
negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata 
indicati nel provvedimento ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1 e 153, comma 5 del D. Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
Stezzano, 25-03-2025 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
 Valentina Bonetti 

 
  

Con l’apposizione del visto di regolarità di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo ai sensi dell’art. 
183, comma 7 del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Copia di Visto contabile DETERMINAZIONI numero 170 del 25-03-2025 firmato digitalmente da  VALENTINA BONETTI il 25-03-2025 ora 15:30:03



 

COMUNE DI STEZZANO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

della DETERMNAZIONE 

FINANZIARIA E TRIBUTI 

 n. 34 del 25-03-2025 

(annotata nel REGISTRO GENERALE al n. 170 il 25-03-2025) 

  
N. 317 del Registro delle Pubblicazioni. 

Si attesta che la suddetta determinazione è stata affissa in data odierna, 25-03-2025, all’Albo Pretorio on-line, 
dove rimarrà per quindici giorni consecutivi, fino al 09-04-2025. 

 
Stezzano, 25-03-2025 

L’Addetto alla Pubblicazione 
(Nominativo leggibile nel certificato di firma) 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e 
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

 

Copia di Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 170 del 25-03-2025 firmato digitalmente da  VALENTINA BONETTI il 25-03-2025 ora 15:35:47


